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Spørgsmål nr. 365 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren eller underliggende 

myndigheder, på andre måder end i forbindelse med landings-

tilladelsen til flyet N977GA i juni 2013, har hjulpet, kommuni-

keret eller på anden måde været vidende om aktiviteter, hvor 

Danmark har hjulpet USA med deres ønske om at fange Edward 

Snowden?” 

 

Svar: 

 

Som redegjort for i Justitsministeriets besvarelse af 1. marts 2016 af spørgs-

mål nr. 252 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg blev Justitsministeriets 

departement orienteret af Rigspolitiet om det amerikanske regeringsflys 

mellemlanding i Danmark og det angivelige formål hermed. 

 

Orienteringen skete på baggrund af den kontakt, som var mellem den ame-

rikanske ambassade og Rigspolitiet om det pågældende fly.    

 

Da flyets tilstedeværelse i Danmark hverken krævede våbentilladelse eller 

transittilladelse (tilladelse til, at en person, der udleveres fra en stat til en 

anden, føres gennem riget), modtog Justitsministeriet alene de pågældende 

oplysninger til orientering. 

 

Derudover kan det helt generelt oplyses, at danske myndigheder løbende 

samarbejder med og bistår udenlandske myndigheder i forbindelse med bl.a. 

efterforskning og retsforfølgning af lovovertrædelser.  

 

Det sker f.eks. i forbindelse med udlevering fra Danmark af personer, der i 

udlandet er sigtet, tiltalt eller dømt for en strafbar handling. Endvidere sker 

det f.eks. i forbindelse med gensidig retshjælp i straffesager. Dette kan om-

fatte bistand til efterforskning og retsforfølgning af straffesager. 

 

Som tidligere oplyst er Justitsministeriet generelt meget tilbageholdende 

med at udtale sig nærmere om konkrete sager om internationalt strafferetligt 

samarbejde, idet oplysninger og anmodninger i sådanne sager normalt ud-

veksles under en underliggende forudsætning om fortrolighed. Det skyldes 

endvidere efterforskningsmæssige hensyn, og at sådanne sager indeholder 

oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold.  
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Af hensyn hertil finder Justitsministeriet således ikke inden for rammerne 

af en folketingsbesvarelse at kunne afgive oplysninger af den i spørgsmålet 

efterspurgte art.  

 

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 3. december 

2013 af spørgsmål nr. 183 (Alm. del) og besvarelse af 9. december 2015 af 

spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg samt ministeriets 

besvarelser af 10. september 2014 af spørgsmål nr. 190 og 191 (Alm. del) 

fra Folketingets Udenrigsudvalg.  

 


